Протокол

01.10.2021г. № 427

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

г. Уфа, ул. Р. Зорге, 15/1.

Председатель — Гареев Р.А.

Секретарь —  Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации   присутствовали с правом голоса:

Гареев Р.А.

Битаев В.Г.

Тангаев А.А.

Волкова Е.Г.

Ягудин И.Р.

Мурзаханов Г.И.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э. – с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации - Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса;

главный специалист контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Максимкин И.А. - без

права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Гареев Р.А.

      Секретарь - Шайхисламов Р.Р.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 6 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета

Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 3 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

3. Разное.

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1, этаж 6

Тел./факс: +7 (347) 201-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

       ВОПРОС № 1

Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

 СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией:

1. о поступившем от Контрольного комитета (протокол Контрольного комитета № 243 от

01.10.2021) ходатайстве  о прекращении дисциплинарного производства и возобновлении права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства членам Ассоциации, устранившим замечания, выданные по итогам ранее

проведенной проверки;

2. о поступившем от Дисциплинарного комитета ходатайстве (протокол № 128 от 01.10.2021)

о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших

нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства

в Ассоциации, выявленные в ходе проведенных проверок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По итогам рассмотрения поступивших от Контрольного комитета ходатайств и материалов

проверки, в связи с устранением замечаний, выданных по итогам ранее проведенной проверки,

прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства члену Ассоциации:

№ №

Наименование организации

п/п по реестру

1.      845
Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний  «УЮТ»

(г. Уфа, ИНН 0273912302)

2. 700
Общество с ограниченной ответственностью «ТрансКом» (г. Уфа, ИНН

0272902407)

3. 842
Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Основа»

(Хайбуллинский район, с. Акъяр, ИНН 0248008679)

4. 653
Общество с ограниченной ответственностью «Модуль-М» (г. Благовещенск,

ИНН 0258952621)

Голосовали: «за» -  6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

        2. По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 597

Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление

строительства № 3 Федеральная служба исполнения наказаний», (ИНН –

0326004106, г. Уфа)

2 240
Государственное унитарное предприятие «Региональные электрические сети»

Республики Башкортостан» (ИНН – 0264006823, г. Нефтекамск)

3 437
Общество с ограниченной ответственностью «БашКапиталСтрой», (ИНН –

0274161948, г. Уфа)

4 718
Общество с ограниченной ответственностью «Уфимский завод

нефтепромыслового оборудования», (ИНН – 0278188852, г. Уфа)

5 567
Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная

компания «Аналитика», (ИНН – 0276142789, г. Уфа)

6 689
Общество с ограниченной ответственностью «СтройТекПлюс», (ИНН –

0268080641, г. Стерлитамак)

7 697
Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-строй», (ИНН –

0272908536, г. Уфа)

8 453
 Общество с ограниченной ответственностью «МАКС», (ИНН – 0277044262,

г. Уфа)

       Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

   Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 2

   Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.
СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки на соответствие

требованиям, установленным Ассоциацией к своим членам, проведенной по  заявлению о приеме

в члены Ассоциации, поступившему от:

- Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС-ГРУПП» (г. Стерлитамак,  ИНН

1660175055), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью «ХИМТЭК»  (г. Салават, ИНН 0266035844),

внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей

и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРИТОРИЯ СВЕТА И ТЕПЛА»  (г. Уфа,

ИНН 0273927820), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000

(сто тысяч) рублей и вступительный взнос.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации:

№ №

Наименование

организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от

размера внесенного взноса членом

Ассоциации в компенсационный фонд

Право в отношении

п
/п

п
о

 р
ее

ст
р

у

Возмещения вреда
Обеспечения
договорных

обязательств

о
б

ъ
ек

т
о
в

 к
а

п
и

т
а

л
ь

н
о

го

ст
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
а
 (

к
р

о
м

е
о

со
б
о

о
п

а
сн

ы
х

,
т
ех

н
и

ч
ес

к
и

 с
л

о
ж

н
ы

х

и
 у

н
и

к
а

л
ь

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
т
о
в

,

о
б

ъ
ек

т
о
в

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

а
т
о

м
н

о
й

 э
н

ер
г
и

и
)

о
со

б
о

 о
п

а
сн

ы
х

 и
 т

ех
н

и
ч

ес
к

и

сл
о

ж
н

ы
х

 о
б

ъ
ек

т
о
в

о
б

ъ
ек

т
о
в

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

а
т
о

м
н

о
й

 э
н

ер
г
и

и

1 960

Общество с ограниченной

ответственностью

«АЛЬЯНС-ГРУПП»

(г. Стерлитамак,  ИНН

1660175055)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

-
Да - -

2 961

Общество с ограниченной

ответственностью

«ХИМТЭК»  (г. Салават,

ИНН 0266035844)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

-
Да - -

3 962

Общество с ограниченной

ответственностью

«ТЕРРИТОРИЯ СВЕТА И

ТЕПЛА»  (г. Уфа, ИНН

0273927820)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

-
Да - -

В связи с поступлением в полном объеме взноса в компенсационный фонд и вступительного

взноса  считать решение о приеме в члены Ассоциации вступившим в силу.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3:

Разное.

 СЛУШАЛИ: Гареева Р.А. с информацией о предусмотренных внутренними документами

Ассоциации и сметой доходов и расходов Ассоциации на 2021г.  вознаграждениях членов Совета

и комитетов Ассоциации, премировании директора Ассоциации по результатам работы

за отчетный период.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 В соответствии с утвержденными Сметой доходов и расходов Ассоциации на 2021г.,

внутренними документами Ассоциации  назначить:

1. вознаграждение председателю Совета Ассоциации – за сентябрь 2021;

2. премию директору Ассоциации в размере 100% от ежемесячного оклада с учетом

уральского коэффициента – за сентябрь 2021;

3. вознаграждение членам Совета Ассоциации и председателям Контрольного

и Дисциплинарного комитетов – за 3-ий квартал текущего года.

 Голосовали: «за» -  6 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                                              Гареев Р.А.

Секретарь                                                                                                                         Шайхисламов Р.Р.